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Skøde dateret 11. juni 1808 fra Christen Jensen til Lars Pedersen Bach på Bakhuset på 

Lysgaard Mark. Tinglyst 16. april 1836. 

 

Jeg Christen Jensen af Lysgaard tilstaaer og herved vitterliggiør at have solgt og afhændet ligesom 

jeg og hermed sælger, skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, til velagte Lars 

Pedersen Bach og Arvinger, een mig tilhørende Parcel beliggende paa Lysgaard Mark i Wildberg 

Sogn, Hammerum Herred, Ringkjøbing Amt, hvilken Parcel der efter det Høikongelige 

Rentekammers Bevilling af Dato 18 Februari 1804 ved Opmaaling og Taxation er ansat for Hrtkrn: 

2 Skpr: 3 Fr: 2½ Alb: siger Toe Skpr: Tre Fiærdingkar, To en halv Album med paastaaende 

Bygninger og tilhørende Eiendom af Ager og Eng, Hede og Mose, Herlighed og Rettighed af hvad 

Krav nævnes kan som der med Rette tilhører, ligesom jeg det selv haver eiet intet mig eller 

Arvinger i nogen Maade undtagen, men skal fra Dato af tilhøre fornævnte Lars Pedersen og 

Arvinger da han derfor i Dag har betalt mig den imellem os accorderede Kiøbesuma 190rd, skriver 

Et Hundrede og Halvfemsindstyve Rigsdaler; Af dette Aarsag indestaaer jeg at hiemle Kiøberen det 

Solgte; Dette til Bekræftelse under min Hand og Segl tilligemed de 2 de Mæn ds Underskrift, 

hvorefter same kan tinglæses og protocolleres uden dertil mig Kald eller Varsel at give. - 

Lysgaard d: 11te Juni 1808.- Christen Jensen /:LS:/ 

Til Vitterlighed efter Begiæring, underskriver: Peder Weyvad – Iver Pedersen.- 

At der om dette Kiøb ingen skriftlig Contract haver imellem os været oprettet det bevidnes: 

Christen Jensen - Lars Pedersen.- 

Da den herved afhændede Parcel HrtKrn [Hartkorn]: to Skjepper tre Fierdingkar to en halv Album, 

er overenstemmende med det Kongelige Rentekammers Approbation af 18de Febr: 1804, og deri 

findes anført under No 3; saa vides herfra intet hinderligt imod dette Skiødes Tinglæsning. - 

Ringkjøbing Amthuus den 16de Aug: 1808. Rosenörn. – 

Af Mikkel Jensen er i Anledning af dette Skiødes Tinglæsning givet til Wil dberg Fattigcasse 6 2/5 

Rbd: r: S: [Rigsbankdaler rede Sølv] 

Wilberg Præstegrd: den 18 de Juni 1835.- H. J. Glud.- 

At der om denne Handel ikke er oprettet nogen Kiøbecontract eller nogen som helst skriftligt 

Document, vil jeg om forlanges med Eed bekræfte. - 

Thusing den 7de Juli 1835.- Enke efter afd. Huusmand Lars Pedersen: Else Marie Jonasdatter.- 

Foreviist. Mühlensteth den 14 Septbr: 1835.- 


